
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000219

219

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019; Objeto: Registro de preços que objetiva a
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de materiais de limpeza, higiene e
descartáveis para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e
Suas Secretarias. CONTRATO: 041/2020. Parte: Secretaria de Administração e Dr. Lion Loja
da Saúde Eireli - Me; Valor Total: R$ 43.414,00; CONTRATO: 042/2020; Parte: Secretaria de
Administração E F Cardoso Henrique Epp; Valor Total: R$ 16.297,50; CONTRATO: 043/2020;
Parte: Secretaria de Administração e Raimundo do Carmo Farias Me; Valor Total: R$
41.627,00; CONTRATO: 044/2020. Parte: Secretaria de Administração E V S da S Brito Eireli
- Me; Valor Total: R$ 9.665,00; CONTRATO: 045/2020; Parte: Secretaria de Administração e
Anjos & Anjos Ltda.; Valor Total: R$ 51.607,10; CONTRATO: 046/2020; Parte: Secretaria de
Administração E E L W Moia Eireli; Valor Total: R$ 47.427,00; CONTRATO: 047/2020; Parte:
Secretaria de Administração E R A Duarte Carneiro e Comércio de Alimentos Ltda - Epp;
Valor Total: R$ 9.524,00. Assinatura dos Contratos: 10/02/2020; Vigência: 31/12/2020;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019; Objeto: Registro de Preços que objetiva a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de locação de
equipamentos de iluminação, sonorização e estruturas para a realização de Ev e n t o s ,
Serviços Correlacionados (Segurança Não Armada, Cerimonial e Bandas) e Suporte.
CONTRATO: 048/2020. Parte: Secretaria de Administração E M. S. Serviços de Produções de
Eventos Culturais Ltda - Me; Valor Total: R$ 51.000,00. Assinatura: 11/02/2020; Vigência:
31/12/2020;

DISPENSA Nº 001/2020; Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Impressoras,
Conforme Especificação, Visando Atender as Escolas Municipais, Pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação. CONTRATO: 049/2020. Parte: Secretaria de Educação e Anjos &
Anjos Ltda Me; Valor Total R$ 17.593,00. Assinatura: 11/02/2020; Vigência: 11/05/2020;

DISPENSA Nº 002/2020; Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Elaboração
de projetos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e
Secretarias. CONTRATO: 050/2020. Parte: Secretaria de Administração e 2 Eng Serviços de
Engenharia Ltda; Valor Total R$ 32.184,60. Assinatura: 14/02/2020; Vigência:
14/05/2020;

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para locação de
veículos terrestre (automóveis, caminhões e máquinas pesadas) e fluvial (barco e lanchas)
em caráter eventual e continuada, para o atendimento das necessidades dos Órgãos e
Unidades Administrativas do Poder Executivo do Município de Limoeiro do Ajuru. Abertura:
05/03/2020 às 09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Ajuru Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação, Localizado Na Rua Marechal Rondon, S/N,
Matinha e Site do TCM/Pa e Portal da Transparência;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa Jurídica Para Aquisição de
Produtos Odontológicos (Equipamentos, Instrumentais e Materiais de Consumo) para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 11/03/2020 às 09:00h,
Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru Pa, Aquisição do
Edital: Sala de Licitação, Localizado na Rua Marechal Rondon, S/N, Matinha e site do
TCM/Pa e Portal da Transparência.

Limoeiro do Ajuru Pa, 19 de fevereiro de 2020
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20200066, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a
Empresa, Auto Posto Tropical LTDA, inscrita sob CNPJ: 11.762.073/0001-37, cujo Objeto é:
Aquisição de combustível e lubrificantes. Objetivando atender as necessidades da
prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio-Pará. Itens a seguir
registrados, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18. Valor total
de R$5.617.574,00 em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRES E N C I A L
Nº 9/2020-00002. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados
a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2020/SEMAD

Processo Licitatório nº 1.694/2020, autuado na forma de Inexigibilidade de Licitação no
001/2020/PMM, objeto: contratação de shows artísticos Belinha Lisboa, Huberto& Ronaldo
e Guilherme Topado na Praça de São Felix de Valois na Orla Sebastião Miranda Filho, nos
dias 22, 23 e 25 de fevereiro de 2020, na programação Cultural do Carnaval 2020 de
Marabá - PA Empresa OBA SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E MARKETING EIRELI, EMPRESA
COMERCIAL inscrita no CNPJ sob n° 27.360.572/00001-38; Valor em R$ 100.000,00 (cem
mil reais), Assinatura 19/02/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros,
Secretário Municipal de administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2020/SEMAD

Processo Administrativo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº
008/2020-CEL,objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM,
ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), PARA REALIZAÇÃO DE ENVENTOS DA SECULTEmpresaC A
KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME, CNPJ no 12.632.639/0001-79; Valor em R$
150.527,71 (cento e cinquenta mil e quinhentos e vinte e sete reais e setenta e um
centavos), Assinatura 19/02/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros,
Secretário Municipal de administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2020/SEMAD

Processo Administrativo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº
008/2020-CEL, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM,
ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), PARA REALIZAÇÃO DE ENVENTOS DA SECULTEmpresa
STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ no 24.649.810/0001-31; Valor em
R$ 280.200,00 (duzentos e oitenta mil e duzentos reais), Assinatura 19/02/2020 Vigência:
31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de administração.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 2.489/2020-PMM. Ratifico e Homologo a solicitação referente à contratação
através de Dispensa de Licitação, requerida e justificada pela Secretaria Municipal de
Segurança Institucional - SMSI, da CONTRATAÇÃO PARA DELEGAÇÃO POR CONCESSÃO, NA
FORMA DE CONTRATAÇÃO DIRETA EMERGENCIAL DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO E
EXPLORAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE FROTA DE
ÔNIBUS, de acordo com o Termo de Referência. Empresa: INTEGRAÇÃO SERVIÇOS E
LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 28.836.589/0001-81. Fundamentação:
Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Marabá-PA, 14 de fevereiro de 2020. Jair Barata
Guimarães - Secretário Municipal de Segurança Institucional.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 7/2020

PROCESSO Nº 921/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
A b e r t o / Fe c h a d o .

Fica prorrogado a Data reabertura do certame para o dia: 11/03/2020. Horário:
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de
centrais de ar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades
vinculadas. Íntegra do Edital: no site www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 927495,
site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro:
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Marabá (PA), 19/02/2020.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOSNº 010/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 1.525/2019-
PMM, Tipo Menor Preço Global. Nova Data da Sessão: 23/Mar/2020 - 09h00min (horário
local), publicado no Diário Oficial da União nº 32, Seção 3, Pág. 201, dia 14.02.2020. Onde
se lê: "Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ELABORAÇ ÃO
DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA DO PROLONGAMENTO DA AVENIDA 2000 NO
BAIRRO BELO HORIZONTE, PARA ACESSO AO KM 4,5 DA BR-230/PA (TRANSAMAZÔNICA),
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA" - Leia-se "Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DAS VIAS DE ACESSO E DE
UMA PONTE EM CONCRETO SOBRE O RIO ITACAIÚNAS, INTERLIGANDO O BAIRRO BELO
HORIZONTE, NÚCLEO CIDADE NOVA AO KM 4,5 DA BR-230/PA (TRANSAMAZÔNICA)
NUCLEO NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA". Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

O município de Maracanã, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna
público o Edital de Chamada Publica da Agricultura Familiar nº 001/2020, para
credenciamento de grupos formais de agricultores familiares e empreendedores familiares
rurais ou suas organizações ou grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores
individuais da agricultura familiar interessadas em fornecer gêneros alimentícios destinados
ao atendimento da clientela beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar.
Período e local para entrega dos envelopes: 20 de fevereiro de 2020 a 17 de março de
2020 no horário de 08:00 ás 13:00 h na sede da Prefeitura Municipal, situado na Av.
Magalhaes Barata, nº 21. A abertura dos envelopes e o resultado da Chamada Pública
serão proferidos em sessão pública a ser realizada no dia 17 de março de 2020 às
09h00min, na sala de Reunião da Cpl da Prefeitura.

Maracanã-Pa, 19 de fevereiro de 2020
IVANEY RICARDO DA COSTA LISBOA
Secretario Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata à publicação do Extrato do Contrato nº. 3/310120-01 PMM-D-
SEMMA/Por ter havido incorreções na publicação do Diário Oficial da União n.º30, Seção
3 no dia 12 de fevereiro de 2020./Onde se lê:/Partes: Município de Marituba e Amanda
Carolina Candido Lopes da Silva/Leia-se:/Partes: Município de Marituba e Amanda Carolina
Cândida Lopes da Silva/

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata à publicação do Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 02-
270819/5 PP-PMM-SEDETER/Por ter havido incorreções na publicação do Diário Oficial da
União n.º33, Seção 3 no dia 17 de fevereiro de 2020./Onde se lê:/Valor do termo aditivo:
R$185.950,00 (cento e oitenta e cinco mil)/Leia-se:/Valor do termo aditivo: R$185.950,00
(cento e oitenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2019032000024-CPL/PMM

Abertura: 04/03/2020, às 10:00 hs.
Contratação de Empresa Fornecedora de Medicamentos Diversos, para

abastecimento e consumo do Hospital e Postos de Saúde da Rede Municipal Pública, em
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Moju-Pa. Edital e anexos
encontram-se à disposição dos interessados através: http://moju.pa.gov.br/site/,
http://portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do Portal dos
Jurisdicionados/TCM/PA e Setor de Licitações: Praça Matriz, s/n - Centro - Moju/Pa, no
horário de expediente (07:30h às 13:30h).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 201912030043 - CPL/PMM

Abertura: 05/03/2020, às 10:00 hs.
Contratação de Empresa Fornecedora de Material Técnico Hospitalar,

Laboratorial e Odontológico, para abastecimento e consumo do Hospital e Postos de Saúde
da Rede Municipal de Saúde Pública, em atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Moju/PA. Edital e anexos encontram-se à disposição dos
interessados através: http://moju.pa.gov.br/site, http://portaldecompraspublicas.com.br ,
Mural de Licitações do Portal dos Jurisdicionados/TCM/PA e Setor de Licitações: Praça
Matriz, s/n - Centro - Moju/Pa, no horário de expediente (07:30h às 13:30h).

Moju-Pa, 19 de fevereiro de 2020
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO Espécie: Prorrogação de prazo até o dia 28.02.2020 do contrato nº

049/2018 ref. CONCORRÊNCIA Nº 001/2017 que visa serviços conclusão da construção

da EMEIF Antonio Joaquim. RECURSO: FUNDEB. DATA DA ASSINATURA: 27.12.2019.

CONTRATANTE: FUNDO MUN DE GESTÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB.

CNPJ:29.492.262/0001-00. CONTRATADO: FENIX CO N S T R U Ç ÃO E SE R V I ÇO EIRELI. CNPJ Nº

22.809.866/0001-80.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




